眉山职业技术学院学生处
                                  眉职学通（2015）14号
关于开展2015级学生心理测试工作的通知

各系部、全体辅导员、各班级：

为进一步加强学院大学生心理健康教育工作和建立心理健康档案，帮助学生更好的了解自身心理健康状况，让每个学生拥有良好的心理状态，自本年度开始，定期对全院新生开展心理健康普测工作，心理健康普测是心理健康教育课程的基础，不参加普测学生将不予建档，取消心理健康教育该课程成绩。为保证2015级学生测试工作顺利进行，现将相关事宜安排如下：

1、 测试对象

2015级全体高职学生

2、 测试时间

2015年11月23日至2015年12月10日，逾期将关闭测试系统。

三、测试办法

本次普测采用网络在线测试方式进行，由学生处心理健康咨询中心统一协调组织实施。各系部按照规定时间要求学生在校园内登陆网站http://ko.msvtc.net:59001/Psychology/进行测试，心理健康咨询中心负责收集和统计数据，之后向各系部反馈普测结果，各系部根据普测反馈结果建立各系部重点关注档案。

本次普测选用国内通用的大学生人格问卷（UPI）。

四、登录方式

本次测试在校园内任何电脑端或手机端均可开展网络在线测试。打开IE浏览器，输入“心理测验档案管理与生涯辅助系统”的网址：http://ko.msvtc.net:59001/Psychology/（按住Ctrl点击网址可自动进入） 。 打开网址可能出现下图情况，弹不出界面，这时可参照图中做法：

解决方法一【推荐方法】

点击阻止窗口查看选项——已阻止弹出窗口——临时允许弹出窗口。
[image: image1.png]Internet Explorer

THE FEE FEQ EREQ IAD BHE
o RS | b RO - b RRR ©)0SH H—fkEet . il $EERA £ BURLATR

e —
ML T — W B, ARBRPSHSE ) Internet Dplorer BIE

B htts-/ /o mevte-met 53001 oychen

Hooe ol

S ARG, BTHABERI
R EEE ©
r BRAEF S ARIHEO 1)
RE®

EREHH D

点击完成后，成功进入心理测验档案管理与生涯辅助系统，输入相应

用户编号 （学号），密码（初始密码为：123456），验证码登陆即进入系统。
（如要修改密码，请同学们牢记自己修改后的密码）
[image: image2.png]- ] tt0://ke. mevte et 59001 Esyehatagsfinden. 4o

EXS

1794

iE EE

FRARFTE: HfEREE GERD BHEERAR
BERHIE: (010) 68170564

http://www. huaxinpsy. com

解决方法二

二、打开IE浏览器，输入“心理测验档案管理与生涯辅助系统”的网址：http://ko.msvtc.net:59001/Psychology/（按住Ctrl点击网址可自动进入），进入后可如下图操作：

1.单击工具栏——工具——弹出窗口阻止程序——弹出窗口阻止程序设置：设置如下
[image: image3.png]£ LMGA - BREM JXEF M - ¥indows Internet

THE WEED FEW GEEW TAO #HO

2 AR i - /e
oS [ RN - BRRA © %oBR H-R¥eE i SEERR o BUREEN

LRSS - SHER AXE ||

@ =14 %]l

- B e TEE - 220 | IARQ- @~
) BRI AR ® E

0 QQQ}% > A s

hao.qq.com re.sc

il MR BEAS Rty

EL AN

sissimomres o [ EREEET)
AHBOEHEFRE @) ERIE )
1119 & =i 2. S
B A "
FSUHNDOE @)
I 2RET©

18EQ
L

v FRARTAQ
R ©
Taternet WA
# [Eilon=s [

将网站：http://ko.msvtc.net:59001/Psychology/添加进入允许访问网站
[image: image4.png]k@ OEIERFRE
BBIER
WHBOATEELL, ST RS TR AT
w EROER A BT,
FrRE @
[rtp /7o nevic. et 9001 FoycheToms]
——
6
|
ATRLLS)
¥ L EREEE ©).
¥ BB E
LS ®)
[+ BEXEREWEED =l
TN TSR

[image: image5.png]HEORILEFRE

[ BUSMER
SHEOSIEEAL. EAEREFSENB TR AT
VR B AR B
EfHFE 1)
I )
SRS )
o mevte. nat )
=
SHE ©
- BATRIELEES)
¥ BB EORENES ). ©
v B EOR S b
FRLEEBI )
[ BEXEBESeEEn

RO BT LER

添加完成后，点击右下角关闭，再次进入http://ko.msvtc.net:59001/Psychology/即可！
五、注意要求

1.各系部党总支要高度重视测试工作，按照《学院学生心理健康教育工作实施办法》，切实做好组织工作，做到组织有序，不漏侧，保证每个学生有档案，有成绩。

2. 2015级辅导员对15级所属班级学生心理普测工作要精心安排，并提前做好心理普测教育和宣传工作，讲清心理测试的目的、意义，避免学生对心理测试产生各种疑虑，从而影响测试结果。

六、　心理普测相关知识介绍

（一）为什么要做心理普测——了解心理，助人成长

1.全面了解学生的新生适应情况和心理健康状况，为学校有效开展心理健康教育提供重要的科学依据，为同学提供及时的差异化的心理健康关怀和帮助。

2.心理普测可以帮助同学们更好地了解自己的心理状况，了解心理问题的表现，在以后的学习和生活中积极主动调节心理状态，增强心理保健意识，提升自身的心理素质。

（二）心理普测的特点——科学有效的心理测试

心理普测的主要内容就是用科学有效的心理量表来对普测对象进行心理测试，以评估人的某个时间段里某些心理特点和心理状态。心理测试的优点在于能够比较快而多地了解各类人的不同心理状态与特点。它的一个缺点是受环境的影响与暗示、被测者当时的心理状态等因素的影响较大。所以，心理普测一定要选一个合理的时间，合理的地点，这就需要得到同学们的大力配合。

（三）怎样看待心理普测的结果——合理参考，服务自我

对心理普测的结果，要有一个科学的态度。因为心理的复杂性，因而任何心理量表的结果，都只是给被测者了解自己心理的一个参考。正规测试与非正规测试的区别在于前者的结果更接近被测者的近期真实情况。因此，对心理普测的结果不可过分迷信。特别是不能随便给自己“扣帽子”、“贴标签”，然后背上一辈子的阴影。完全不相信心理普测的结果也是不对的。被试者越合作，测试的结果越准，结果的参考价值就越大。心理普测结果只表示同学们近阶段的现实心理状况，不存在“好”与“不好”的问题，只存在“准”与“不准”的问题。

心理普测有利于同学们了解自己心理健康状况，及时寻求心理帮助；有利于同学们了解自己的个性特点，了解自己个性中的优势和不足，以发扬长处，避开不足可能带来的麻烦。所以心理普测对每位新生同学来讲，是一次难得的自我认识的机会。

四、以怎样的心态面对心理普测——消除顾虑，积极合作

心理普测的结果严格保密，只有专业老师能看到结果，结果不进入学生档案，不和今后任何评比奖项挂钩，更不是要给同学们记上“黑名单”，而是要为同学认识自己、发展自我提供科学依据。所以请尽量把自己最真实的情况反映在问卷上。不要去猜测怎样填才是最好的。事实上，如果一定要说结果的好坏的话，越真的结果就是越好的结果。也不要认为心理普测增添了麻烦，以完成任务的心理来完成测试。心理普测是为了帮助同学们更好地认识自我。同学们测试时不要受他人影响，也不要影响他人，主动地了解心理普测的结果。如果认为自己需要帮助，主动地寻求心理帮助。
学生处  心理健康咨询中心

二零一五年十一月二十一日

PAGE
6